Stephan. I. ep. 2. Concil. Rom. V. sub Symmacho. Barchard. lib. 1. c. 241. Ivo par. 5. c. 255. Gratian. 2. q. 2. c. 5. Nullus Episcoporum.

Augustin. ep. 10. Ivo in praefat. & par. 6. c. 186. Gratian. di. 50. c. 23. Vt constitueretur.

Math. 16.

Leo I. ep. 86. c. 6.

Anacle. ep. 2.

Exod. 13.

Tob. 4.

V. 11. 116.

Horatius

ep. 1. c. 1.

Concl. An-

relian. V.

Matth. 18.

1. Tim. 5.

Levit. 19.

Zach. 1.

Coloff. 3.
Dan. 1.
Plal. 33.

*Qui facit injuriam eis, recipiet id quod ini-
que gessit. Et in Daniele legitur: Confun-
dantur omnes qui ostendunt servis tuis ma-
la. Confundantur in omnipotentia, & robur
eorum conteratur, ut sciant quia tu es Do-
minus Deus solus & gloriosus super orbem
terrarum. Et juxta antiquæ institutionis
edictum * plus erga corrigendos agere
debet benevolentia quam severitas, plus
cohortatio quam commotio, plus caritas
quam potestas. Et Dominus per Prophe-
tam monet dicens: *Cohibe linguam tuam à
malo, & labia tua ne loquantur dolum. Di-
verte quoque à malo, & fac bonum.* Nemo
enim bonum faciens, alteri verbo aut fa-
cto nocere vult. Si quis hæc non observa-
verit, hostis est animæ suæ. Si quidem
Clerici fuerint, gradu proprio decident.
Si verò laici vel monachi fuerint, ampliùs
pelli debent, vel extorres fiant.*

* Leo 1. epist. 84. c. 1.
Gregor. 14. epist. 1.
Regino lib. 2. c. 56.
Ivo par. 5. c. 368.
Gratian. di. 45. c. 4. & 6. Licet.
Concil. Trident. sess. 13. de reformat. c. 1.
Concil. Aquileiense an. 1596. c. 13.

*Vt quicumque habens querelam in Episco-
pum vel in actores Ecclesie, non prius
adeat iudices eorum quam ipsos quibus ali-
quid opponit familiariter conveniat, ut ab
eis caritative aut emendationem aut ra-
tionabilem recipiat excusationem.*

VI. 381.
Concil. Au-
relian. V.
c. 17.

IX. Placuit ut si quæcunque persona
contra Episcopum vel actores Ecclesie se
propriam crediderit habere negotium,
prius ad eum recurrat caritatis studio, ut
familiari colloquio communitus ea sanare
debeat quæ in querimoniam deducuntur.
Quam rem si differre voluerit, sententiam
suscipiat excommunicationis.

*Vt non accusetur Episcopus apud iudicem
secularem.*

VI. 381.
Bershard.
lib. 1. c. 167.
Ivo par. 5.
c. 277.

X. Vt nullus Episcopum apud iudices
seculares accusare præsumat, sed apud
summos Primates.

*Vt si quis se gravari putaverit, vocem
appellationis exhibeat.*

VII. 123.

XI. Placuit ut accusato, si iudicem
suspectum habuerit, liceat appellare:
quia non oportet negari audientiam ro-
ganti.

*De retractanda comprovinciali synodo per
Apostolici legatos.*

VII. 149.

XII. Vt provincialis synodus retracte-
tur per vicarios urbis Romæ Episcopi, si
ipse decreverit.

Vt nullus criminosus accuset Episcopum.

XIII. De his qui in accusationem ma-
joris natu veniunt. Placuit ut Episcopum
nulli criminoso liceat accusare.
*Vt criminalia negotia non per procuratores
sed per ipsos agantur.*

XIV. Si quando in causa capitali vel
in causa status interpellatum fuerit, non
per procuratores sed per ipsos est agenda.

De majore judicium appellatione.

XV. Placuit ut à quibuscunque judi-
bus ecclesiasticis ad alios iudices ecclesia-
sticos, ubi est major auctoritas, fuerit pro-
vocatum, audientia non negetur. *Vide su-
prà lib. 7. cap. 121.*

*Vt nullus Metropolitanus sine ceterorum om-
nium provincialium Episcoporum presentia
aut consilio, nisi quantum ad suam pro-
priam pertinet parochiam, quicquam age-
re præsumat. Similiter & reliqui Episcopi
agant circa eum. Ex synodo Romana
quinta.*

XVI. Si quis metropolitanus Episco-
pus, nisi quod ad suam solummodo pro-
priam pertinet parochiam, sine consilio
& voluntate omnium comprovincialium
Episcoporum extra aliquid agere tentave-
rit, gradus sui periculo subiacebit, &
quod egerit, irritum habeatur & vacuum.
Sed quicquid de comprovincialium coe-
piscoporum causis suarumque Ecclesia-
rum & Clericorum atque secularium ne-
cessitatibus agere aut disponere necesse
fuerit, hoc cum omnium consensu com-
provincialium agatur Pontificum, non
aliquo dominationis fastu, sed humillima
& concordia administratione, sicut Do-
minus ait: *Non veni ministrari, sed mini-*

strare. Et alibi: *Qui major est vestrum, erit
minister.* & reliqua. Similiter & ipsi com-
provinciales Episcopi cum ejus consilio,
nisi quantum ad proprias pertinet parro-
chias, agant juxta sanctorum constituta
patrum, ut uno animo, uno ore, concor-
diter sancta glorificetur Trinitas in secula.
*Qualiter Episcopus ad synodum convocetur,
& qualiter in ea de illo agatur.*

XVII. Sancta synodus Romana dixit.
Hæc sunt quæ deinceps propter malorum
hominum insidias, qui in Ecclesiam & in
ecclesiasticos indifferenter sæviunt viros,
conservari firmissimè volumus in secula.
Si quis Episcopus ab illis accusatoribus qui
recipiendi sunt fuerit accusatus, postquam
ipse ab eis caritative conventus fuerit ut
ipsam causam emendare debeat, & eam
corrigere noluerit, non olim, sed tunc ad

F ff iij

V. 127.

VII. 127.
Capitula
Herardi c.
84.

Conc. Car-
thag. III.
c. 10.
Ivo par. 6.
c. 326.
Gratian. 2.
q. 6. c. 9.
Placuit. &
c. 37. Hoc
etiam.

VII. 158.